Banco Nacional S/A - Em Liquidação Extrajudicial
Assunto: Contrato de Quinta Novação de Dívida, a ser firmado entre a União e o

Banco Nacional S/A - Em Liquidação Extrajudicial, com a interveniência do Banco Bradesco S/A,
no valor de no valor de R$ 1.497.712.000,32 (um bilhão, quatrocentos e noventa e sete
milhões, setecentos e doze mil reais e trinta e dois centavos), posicionado em 1º de outubro de
2018, correspondentes a 6.510 (seis mil, quinhentos e dez) contratos homologados e com
saldo.

Despacho: Tendo em vista as manifestações favoráveis da Secretaria do Tesouro
Nacional e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional, autorizo as contratações mediante o
cumprimento das exigências legais.

PAULO GUEDES